
UCHWAŁA NR 97/XVIII/2025
RADY GMINY RADŁÓW

z dnia 24 września 2025 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt  w ośrodku wsparcia oraz 
mieszkaniach treningowych lub wspomaganych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) art. 17 ust. 1 pkt 3 i 12, ust. 2 pkt 3, art. 48a ust. 1 i art. 97 ust. 1 i ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2025r. poz. 1214) Rada Gminy Radłów uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia oraz 
mieszkaniach treningowych lub wspomaganych dla osób z terenu Gminy Radłów.

§ 2. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych 
uzależniona jest od faktycznego pobytu w placówce i ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy.

§ 3. Opłata za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych ustalana jest 
indywidualnie w decyzji administracyjnej wydanej na podstawie i w trybie ustawy o pomocy społecznej.

§ 4. Pobyt w placówce jest odpłatny na zasadach określonych w niniejszej uchwale na następujących 
zasadach:

1) ośrodki wsparcia i mieszkania treningowe lub wspomagane, z wyłączeniem schronisk dla osób 
bezdomnych i schronisk dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi:

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na 
osobę w rodzinie w stosunku do kryterium dochodowego

Wysokość odpłatności

do 100% włącznie nieodpłatnie
Powyżej 100% do 150% włącznie 30%
Powyżej 150% do 200% włącznie 50%
Powyżej 200% do 250% włącznie 80%

Powyżej 250% 100%

2) schroniska dla bezdomnych:
Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na 

osobę w rodzinie w stosunku do kryterium dochodowego
Wysokość odpłatności

do 100% włącznie 20%
Powyżej 100% do 150% włącznie 30%
Powyżej 150% do 200% włącznie 50%
Powyżej 200% do 250% włącznie 80%

Powyżej 250% 100%

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 26 września 2025 r.

Poz. 2197



3) schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi:
Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na 

osobę w rodzinie w stosunku do kryterium dochodowego
Wysokość odpłatności

do 100% włącznie 25%
Powyżej 100% do 150% włącznie 35%
Powyżej 150% do 200% włącznie 70%

Powyżej 200% 100%

§ 5.1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, ze względu na sytuację życiową, materialną lub 
zdrowotną osoby zobowiązanej do ponoszenia odpłatności, Wójt Gminy może:

1) całkowicie zwolnić z ponoszenia odpłatności;

2) częściowo zwolnić z ponoszenia odpłatności;

3) umorzyć w całości lub w części należności z tytułu ponoszenia odpłatności – za pobyt w schronisku dla 
osób bezdomnych, w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi  w ośrodku wsparcia oraz 
w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych.

2. Zwolnienia, o których mowa w ust. 1, następują na wniosek osoby zobowiązanej lub na wniosek 
pracownika socjalnego, w drodze decyzji administracyjnej, po przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego.

3. Przy stosowaniu zwolnień uwzględnia się w szczególności:

1) dochód osoby lub rodziny;

2) niezbędne wydatki związane z leczeniem, rehabilitacją lub innymi szczególnymi potrzebami życiowymi;

3) sytuację rodzinną;

4) wystąpienie zdarzeń losowych.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi gminy Radłów.

§ 7. Traci moc uchwała 177/XXIII/2021 Rady Gminy Radłów z dnia 25.08.2021 r. w sprawie ustalenia 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt  w ośrodku wsparcia oraz mieszkaniach chronionych.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

  

Przewodniczący
 Rady Gminy Radłów

Gerard Grzesik

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2197


		2025-09-26T12:08:33+0000
	Polska
	Małgorzata Józefa Kozak-Sceplik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




